

**Protokół Nr 25/2016**  
**z posiedzenia Komisji Infrastruktury**  
**Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 15 lutego 2016 roku**  
**w Sali Portretowej UMK.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta, Marcin Korusiewicz – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Iwona Król – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Witold Kramarz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji. Przewodniczący Komisji zaproponował uzupełnienie porządku posiedzenia o punkt dot. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 718).

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie budowy linii tramwajowej Azory i Górka Narodowa.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu na koszt Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 712).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 718).
4. Przyjęcie planu pracy komisji na 2016 rok.
5. Sprawy bieżące.
6. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad.1**

**Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie budowy linii tramwajowej Azory i Górka Narodowa.**

Marcin Korusiewicz – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu przedstawił informację Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie budowy linii tramwajowej Azory i Górka Narodowa. Krakowski Szybki Tramwaj to przedsięwzięcie polegające na budowie układu komunikacyjnego mającego zapewnić szybką i sprawną sieć transportu zbiorowego. W marcu może zostać wydana decyzja środowiskowa dla budowy nowej linii tramwajowej Krowodrza Górka - Górka Narodowa. Jeżeli nie będzie odwołań to realizacja potrwa do 2020 r. To termin, w którym powinna być wykonana, aby można było rozliczyć dofinansowanie z UE. Może ono wynieść 59 proc., a nawet do 85 proc. Równocześnie przygotowana jest budowa linii tramwajowej z Krowodrzy Górki na Azory. W przyszłym miesiącu złożony zostanie wniosek o decyzję środowiskową. Powinna zostać wydana jeszcze w tym roku. Również do końca roku powstać ma studium wykonalności dla projektu i zawarta umowa o jego dofinansowaniu z UE. Budowę tej linii zaplanowano na lata 2018/2019 - 2020. W przypadku tramwaju na Górkę Narodową, w miejscu przecięcia jej z ul. Opolską powstanie tunel samochodowy. Na poziomie 0 będzie przejeżdżał tramwaj. Powstanie też rondo dla aut, które będą skręcać z ul. Opolskiej.

Planowana jest również budowa parkingów „Park&Ride” przy pętli końcowej Górka Narodowa oraz w granicach pasa drogowego w rejonie pętli tramwajowej Krowodrza Górka i skrzyżowania Trasy Wolbromskiej z ul. Pachońskiego.

W dyskusji udział wzięli: Jakub Kosek, Grzegorz Stawowy, Łukasz Słoniowski, Michał Drewnicki, Andrzej Mazur, zwrócono uwagę m.in. na: decyzję środowiskową dla budowy nowej linii tramwajowej, odwołania, które mogą opóźnić budowę nowych linii tramwajowych, parkingi w systemie „Park & Ride”, zaprojektowanie parkingów podziemnych dla mieszkańców, brak pętli na Azorach, zaprojektowanie ekranów, natężenie ruchu.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili: Marcin Korusiewicz i Iwona Król.

Edward Porębski zwrócił się z prośbą o przesłanie powyższej prezentacji do członków komisji.

## **Ad.2**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu na koszt Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 712).**

Omówienia projektu uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu na koszt Gminy Miejskiej Kraków dokonał Witold Kramarz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Projekt uchwały został opracowany w związku z wydaniem przez Wojewodę Małopolskiego zaleceń pokontrolnych o uregulowaniu sposobu organizowania pochówku na koszt Gminy Miejskiej Kraków w drodze uchwały organu stanowiącego, tj. Rady Miasta Krakowa. Do czasu wydania zaleceń przez Wojewodę Małopolskiego w tej sprawie stosowano w Gminie następującą wykładnię, że w ustawie o pomocy społecznej nie ma przepisu delegującego na radę gminy podjęcie uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu. Przepis art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy o pomocy społecznej stanowi, że sprawienie pogrzebu jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Zadanie sprawienia pochówku na koszt Gminy realizuje MOPS, który wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej kieruje się ustaleniami Prezydenta Miasta Krakowa. W związku z powyższym sposób sprawienia pogrzebu został ustalony w drodze zarządzenia nr 713/2006 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 6.04.2006 r.

W krótkiej dyskusji udział wzięli: Józef Jałocha i Teodozja Maliszewska.

Odpowiedzi na pytania udzielił Witold Kramarz.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu na koszt Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 712).**

Komisja w obecności 10 członków Komisji - 10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.** (Opinia Nr 35/2016 z 15 lutego 2016r.).

## **Ad.3**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 718).**

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie przedstawił Marcin Korusiewicz – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja w obecności 10 członków Komisji - 10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”(jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt**

**uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 718).**

*(Opinia Nr 36/2016 z 15 lutego 2016r.).*

**Ad.4**

**Przyjęcie planu pracy komisji na 2016 rok.**

Łukasz Słoniowski zwrócił się z prośbą o uwzględnienie w rocznym planie pracy komisji następujących tematów:

w pkt 12 - budowa ścieżek i infrastruktury rowerowej na terenie miasta Krakowa

w pkt 27 polityka ograniczania i spowalniania ruchu samochodowego w centrum Krakowa.

Teodozja Maliszewska poprosiła o uzupełnienie planu pracy komisji o temat dot. Informacji na temat pomiarów jakości spalin samochodów benzynowych i typu diesel.

**Ad.5**

**Sprawy bieżące.**

Michał Drewnicki zwrócił się z prośbą o informację w sprawie Trasy Ciepłowniczej.

Józef Jałocha chciał wiedzieć co z Trasą Bagrową.

**Ad.6**

**Oświadczenia i komunikaty.**

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.15 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Edward Porębski**

*Protokołowała*

Beata Czepiec